[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	       27.12.2024
	с. Тасеево
	                       № 636

О расторжении договора о приемной семье

          Руководствуясь статьёй 153.2 Семейного кодекса Российской Федерации, в соответствии  со статьёй 17-2 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», рассмотрев заявление Бородиной Инны Владимировны о переезде к новому месту жительства по адресу: г. Красноярск, ул. Павлова, д. 1, стр. 2, кв.111, руководствуясь  статьями 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Администрации Тасеевского района заключить с Бородиной Инной Владимировной соглашение о расторжении договора о приемной семье № 1 от 01  марта 2022 года, заключенного  в отношении Шаповаловой Кристины Витальевны, 12.07.2012 года рождения, Шаповаловой Дианы Витальевны, 16.05.2017 года рождения, вышеуказанный договор расторгнуть  с 1 января 2025 года.
2.Прекратить выплату пособия Бородиной Инне Владимировне на содержание несовершеннолетних Шаповаловой Кристины Витальевны, 12.07.2012 года рождения, Шаповаловой Дианы Витальевны, 16.05.2017 года рождения, с 1 января 2025 года.
3.Прекратить выплату вознаграждения  Бородиной Инне Владимировне  за осуществление опеки по договору о приемной семье, с 1 января 2025 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Кулеву Т.М.
          5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Тасеевского района                                                             К.К. Дизендорф